
Smlouva o dílo č. 90/18/931

I. Smluvní strany
1.1. Odborný léčebný ústa v Paseka, p.o.

zapsaná u KS v Ostravě oddíl Pr, vložka 947 
se sídlem. Paseka 145. 78397 Paseka 

Zastoupený: ............................................................. 
Ve věcech smluvních: ...... ............................... .......................
ve věcech technických: ...... .............................................................................. ................. 
IČ:, 00849081 
DIČ: CZ00849081
bankovní spojení: ................. .......................... 
telefon:, fax:, E-mail:
- dále jen objednatel.

1.2. EKOPROGRES HRANICE, akciová společnost
zapsaná v OR, vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 71 
Adresa: tř. 1. máje 1013 /  74, 753 01 Hranice 
Zastoupený předsedou představenstva ...... ............................. 
věci obchodní: I..... .......................... 
věci technické: I..... ..........................
IČ: 00562301, DIČ: CZ00562301
bankovní spojení: ..... .........................................................
tel.: 5.. . ............, fax: ................., E-mail: . .........................................
- dále jen zhotovitel.

II. Předmět smlouvy:
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele:

Dodávku a montáž „ČOV - opravy technologie budovy chlorovny“ na ČOV Paseka,
Vše v plném rozsahu podle nabídky Ekoprogresu č. 4954. (viz.příloha č.1)
Případné změny budou projednány a písemně odsouhlaseny.

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu dle či III. této smlouvy.

III. Cena:
3.1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla v rozsahu bodu 2.1. je 366 988,50 Kč bez DPH. K této ceně 

bude přičtena DPH podle platných předpisů.
3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech:

- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření příp. zúžení předmětu díla nabídce, na nichž 
se smluvní strany dohodnou ve formě dodatku uzavřeného k této smlouvě,

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 
které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

IV. Doba plnění:
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu bodu 2.1. do 30.9.2018.

4.2. Termín dokončení se prodlužuje o dobu:
- zpoždění stavební připravenosti objednatele ( přejímka staveniště )
- přerušení prací na pokyn objednatele nebo na straně objednatele (musí být záznam v montážním 

deníku)
- přerušení prací z rozhodnutí orgánů činných podle zvláštních předpisů
- zpoždění nezaviněná zhotovitelem ( povodeň, orkán, ...)

V. Místo plnění:
5.1. Místo plnění je OLÚ Paseka, pracoviště Paseka.



VI. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ni:
j. 1. Vlastnické právo ke zhotovené věci přechází na objednatele dnem zaplacení konečné faktury podle 

bodu 8.2.
6.2. Nebezpečí škody a z toho vyplývající povinnosti přecházeji na objednatele dnem předáni a převzetí díla, 

uvedeném v zápise o úspěšném předání a převzetí, nejpozději však zahájením provozu díla. U části, 
které objednatel provozuje před předáním díla, přechází nebezpečí škody na objednatele zahájením 
provozu příslušné části.

VII. Odpovědnost za vadv:
7.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla po 24 měsíců s tím, že dílo bude způsobilé ke smluvnímu účelu

a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí 
díla objednatelem.

7.2. Podmínkou pro poskytnuti této záruky je, že objednatel bude provozovat všechny části díla podle
provozního předpisu zhotoveného nebo odsouhlaseného dodavatelem.

Vlil. Platební podmínky:
8.1. O Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle či 3.1 na základě vystaveni konečné faktury po předání 
díla a splněni závazků dle článku X.

8.2. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 kalendářních dnů od data doručeni daňového dokladu 
objednateli.

8.3. Na předmět plnění bude použito ustanovení §92e zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění - režim přenesené daňové povinnosti. Objednatel je osobou povinnou k dani - plátcem DPH 
ke dni zdanitelného plnění a práce, které jsou předmětem Smlouvy o dílo, mají místo plněni v tuzemsku a 
budou použity pro jeho ekonomickou činnost.

IX. Závazky podmiňující plnění smlouvy zhotovitelem:
9.1. Objednatel je povinen písemně vyzvat zhotovitele a předat protokolárně staveniště, a to ve stavu

odpovídajícím projektovým podmínkám, týden předem před zahájením prací. Zároveň předá platné 
stavební povolení nebo sděleni vodoprávního úřadu, že stavební povolení nevyžaduje.

X. Splnění závazku zhotovitele - předání a převzetí:
10.1. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele k jeho předáni a převzetí v místě plnění a to zápisem 

v montážním deníku.
10.2. O průběhu a výsledku předávacího řízení, jehož součástí je úspěšné provedení komplexních zkoušek, 

sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá, nebo 
nepřejlmá s uvedením důvodu.

XI. Smluvní pokuty a zajištěni závazků:
11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží terminy plnění, sjednané v této smlouvě, uhradí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení.
11.2. V případě prodlení objednatele s předáním staveniště odpovídajícího smluvním podmínkám uhradí 

objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.
11.3. V případě prodlení objednatele s placením faktury a záloh uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0, 05% z nezaplacené částky za každý den prodleni.
11.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XII. Ostatní ujednáni:
12.1. O průběhu realizace díla je zhotovitel povinen vést montážní deník, jehož kopii při předání díla předá 

objednateli.
12.2. Zhotovitel je povinen přizvat odpovědného zástupce objednatele předem k provedení všech 

dohodnutých a předepsaných zkoušek a ke kontrole věcí a prací, které se dalším postupem prací 
stanou trvale nepřístupné a to ve lhůtě 3 pracovních dnů před plánovaným provedením zkoušek.



V případě nedodržení tohoto předpisu je zhotovitel povinen na žádost objednatele na své náklady 
zpřístupnit věci a práce, které byty provedeny a zakryty.

XIII. Dohodnuté zkoušky:
13.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení vyzkoušení funkčnosti provést individuální odzkoušení jednotlivých 

strojů a následně provést komplexní zkoušky v trvání 72 h nepřetržitého provozu.
13.2. Objednatel zajistí ke KZ zkušební médium (čistou vodu), energie a pracovníky následné obsluhy.

XIV. Závěrečná ustanovení:
14.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. To se týká především případů omezení rozsahu díla, 
nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy (tzv. vícepráce). V obou případech je předchozí změna 
smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na snížení, resp. zvýšení 
ceny ve smyslu Občanského zákoníku.

14.2. Objednatel má povinnost dle zákona č.340/2015 Sb., zákona o registru smluv, zveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího 
podpisu.

14.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení..

14.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající ustanoveními 
Občanského zákoníku a jiných obecně závazných právních předpisů.

14.5. Smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

V Hranicích dne: 25.9.2018. V Pasece dne: 25.9.2018


